
1 

 

 

M Ě S T O  B O H U M Í N  
 
Masarykova 158 
735 81  Bohumín 

 
Čj.:MUBO/50292/2023/INV/Ka 

V Bohumíně dne 13.  října  2023 

Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace 
(požadavky a podmínky pro zpracování a podání nabídky) 

 
Realizace mostu ev. č. 03-11-02 na ul. Trnková, Bohumín 

Zadavatel:  město Bohumín 
zastoupené starostou Ing. Petrem Víchou 
Sídlo: Masarykova 158, 735 81 Bohumín 
IČ: 00297569, DIČ: CZ00297569 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Bohumín 
Číslo účtu: 1721638359/0800,  
tel./fax: 596 092 111/ 596 092 100 
Kontaktní osoba: Ing. Hana Kaspřáková, vedoucí oddělení investiční výstavby 
odboru rozvoje a investic, tel. 596 092 195 e-mail: kasprakova.hana@mubo.cz 
Ing. Dalibor Třaskoš, MPA, pověřený vedením odboru rozvoje a investic, tel. 
596092147, e-mail: traskos.dalibor@mubo.cz 

Adresa profilu zadavatele: https://bohumin.ezak.cz/profile_display_2.html 

Tato výzva a zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek 
účastníků zadávacího řízení. Jedná se o zakázku malého rozsahu na stavební práce 
vypsanou v souladu se Směrnicí pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách města 
Bohumína. 
Veřejná zakázka je zadávána v plném rozsahu elektronicky prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK dostupného na https://bohumin.ezak.cz. Veškeré úkony v rámci tohoto 
zadávacího řízení a rovněž veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem probíhá 
elektronicky. 

I. Předmět veřejné zakázky 

Jedná se o realizaci mostu ev. č. 03-11-02 na ul. Trnkové v Bohumíně. Z poslední hlavní 
prohlídky mostu vyplynul špatný stav spodní stavby (stupeň V/VII) a velmi špatný stav nosné 
konstrukce (stupeň VI/VII). Zatížitelnost mostu (4 t, jediné vozidlo 12 t) již neodpovídá 
požadovanému stavu. Most převádějící komunikaci přes tok Bajcůvka je využíván vozidly 
údržby s hmotností cca 25 t, pro které je tento příjezd (vstup) do lokality Trnková zásadní. 
Příjezd do lokality ze strany od základní školy je nemožný z důvodu existence železničního 
přejezdu opatřeného bezpečnostními zábranami zamezující průjezd motorových vozidel.  

 



2 

 

Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce řešící odstranění a vybudování nového 
mostu se zábradlím a nové konstrukce vozovky s živičným povrchem s navázáním na 
stávající komunikaci včetně zpracování projektové dokumentace, statického posudku a 
povolení. Šířkové uspořádání na mostě bude zachováno. Projektová dokumentace bude 
projednána s dotčenými vlastníky, orgány státní správy a správci inženýrských sítí (jejich 
písemná stanoviska a vyjádření budou součástí předmětu plnění a jejich podmínky budou 
zapracovány do projektové dokumentace) včetně koordinovaného stanoviska a vypracování 
žádosti o povolení stavby. Projektová dokumentace bude zpracována v souladu s ČSN 
736201, ČSN 736202. Geodetické doměření území dle požadavku dodavatele zajistí 
zadavatel. 

Součástí bude úprava a vyčistění koryta včetně zpevnění v nezbytném rozsahu (předpoklad 
100m2) a zajištění provizorní objízdné komunikace pro přístup osob, osobních vozidel a 
vozidel pro odvoz komunálního odpadu. Předpokládá se kácení stromů a keřů v nezbytně 
nutném rozsahu. Kácení nebude součástí díla zhotovitele – zajistí zadavatel. 

Podkladem pro zpracování nabídky je zpráva Hlavní prohlídka - Most 03-11-02 přes potok 
Bajcůvka v obci Bohumín-Pudlov, ul. Trnkova, u ul. Drátovenská. Zaměření z digitální mapy 
města. 

Zpracovaná nabídka musí obsahovat tyto podmínky: 

Projektová dokumentace bude zpracována v souladu se všemi platnými předpisy a 
vyhláškami, které se vztahují na požadované dílo. V rozsahu dle zákona č. 134/2016 Sb. o 
zadávání veřejných zakázek, dle zákona č. 183/2006 Sb. - stavební zákon a prováděcí 
vyhlášky č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb ve všech platných změnách. 

V průběhu zpracování projektové dokumentace bude se zadavatelem konzultováno a 
odsouhlaseno jejích řešení – na MěÚ Bohumín (odbor rozvoje a investic). 

Zadavatel zajistí vydání stavebního povolení. Zhotovitel předloží autorizovanou dokumentaci 
pro stavební povolení ve 2 vyhotoveních včetně dokladové části v tištěné podobě a žádosti o  
povolení stavby. Vše bude zároveň předáno i v el. podobě. 

Před zahájením stavby bude proveden monitoring přístupových komunikací a stavbou 
dotčených pozemků formou fotodokumentace a videa. Po dokončení stavby budou příjezdové 
komunikace a stavbou dotčené pozemky využívané ke stavbě mostu uvedeny do původního 
stavu. Před kolaudací bude proveden závěrečný monitoring příjezdových komunikací a 
sousedních pozemků, který bude porovnán se stavem před zahájením stavby. Poškození 
komunikací a pozemků bude do kolaudace stavby odstraněno.  

Před zahájením stavebních prací má dodavatel oznamovací povinnosti u MěÚ Bohumín 
odboru životního prostředí a služeb o zvláštním užívání veřejných prostranství, které vydá 
příslušný správní úřad, tj. odbor ŽPaS MěÚ Bohumín (pro zařízení staveniště, dočasné 
uskladnění stavebního materiálu, příjezd na staveniště apod.). 

Před zahájením stavebních prací má dodavatel oznamovací povinnosti u Povodí Odry s.p.. 
Zhotovitel stavby vypracuje havarijní a povodňový plán ve smyslu zákona 254/2001 Sb. a 
předloží jej VH dispečinku Povodí Odry s.p. ke schválení. 

Před zahájením stavebních prací má dodavatel oznamovací povinnosti u MěÚ Bohumín 
odboru dopravy o zvláštním užívání komunikací (vč. úhrad všech správních poplatků), které 
vydá příslušný správní úřad, tj. odbor dopravy MěÚ Bohumín. 

Při provádění je dodavatel povinen dbát na ochranu života a zdraví osob, ochranu životního 
prostředí a majetku a i šetrnost k sousedům, např. zajistit skládky sypkých materiálům, tak 
aby nedocházelo k nadměrné prašnosti okolí, kontrolovat provádění prací a údržbu 
stavebních mechanismů tak, aby nedocházelo k úniku ropných látek do zeminy, v případě, že 
k tomuto dojde, je nutno postupovat při likvidaci škod dle zákona o odpadech, zamezit 
znečištění ovzduší zákazem spalování jakýchkoliv látek na staveništi, zajistit umístění 
výstražných tabulí upozorňujících na zákaz vstupu nepovolaným osobám do prostoru 
staveniště a umístění mobilních zábran u nebezpečných míst s označením zákazu vstupu a 



3 

 

vjezdu. 

Po celou dobu stavby zajistit hygienické zázemí pro všechny zaměstnance dodavatele, popř. i 
poddodavatele. 

Dodavatel musí zajistit omezení hlučnosti na stavbě (omezení staveništního provozu tak, že 
práce mohou probíhat denně v době od 7,00 do 19,00 hodin). 

Dodavatel je povinen při realizaci zabezpečit odborné vedení provádění stavby 
stavbyvedoucím (odborné vedení provádění stavby je vybranou činností ve výstavbě, kterou 
mohou vykonávat jen fyzické osoby, které získaly oprávnění k jejich výkonu podle zákona č. 
360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů). 

Dodavatel je povinen v průběhu realizace předmětné stavby udržovat v čistém stavu 
komunikace dotčené stavbou a staveništní dopravou (dle platného zákona o pozemních 
komunikacích). 

Dodavatel je povinen při předání dokončeného díla doložit atesty použitých stavebních 
materiálů a další doklady potřebné ke kolaudaci dokončeného díla, vše dle platného 
stavebního zákona.  

Dodavatel je povinen předat objednateli projektovou dokumentaci se zakreslením skutečného 
stavu celého díla, s razítkem (potvrzením) zhotovitele, že dílo je provedeno v souladu 
s vydaným povolením ve dvou vyhotoveních. 

Po ukončení díla provést geometrické zaměření skutečného provedení dokončené stavby 
v digitální i listové formě. Geometrický plán musí být odsouhlaseno příslušným katastrálním 
úřadem (KÚ Karviná) v šesti vyhotoveních. 

Po ukončení díla provést zaměření všech SO bude dodáno i v digitální formě ve formátu  
DGN v souřadnicovém systému S-JTSK pro digitální technickou mapu města Bohumín s 
popisem atributů, buněk, čar a barev dle pokynů objednatele. 

Dodavatel si zajistí případné napojení na el. energii, vodu apod. a úhradu odebraných medií 
na své náklady.  

Zařízení staveniště bude zlikvidováno a prostor vyklizen a vyčištěn nejpozději do 10 dnů od 
provedené závěreční prohlídky. Vyklizení a vyčištění prostor stavby bude provedeno před 
vydáním kolaudačního souhlasu. 

Klasifikace předmětu zakázky dle CPV 
Kód předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (CPV) je: 
44212120-6 

Variantní řešení se nepřipouští. 

II. Přístup k zadávací dokumentaci  

Zadávací dokumentace je zveřejněna na stránkách města v elektronickém systému E-ZAK, 
na adrese https://bohumin.ezak.cz/. Zde jsou k dispozici ke stažení všechny přílohy této 
výzvy. Veškeré požadavky na účastníka vyplývající ze zadávací dokumentace, jakož jejích 
příloh, jsou pro účastníka závazné a musí být zahrnuty v nabídce účastníka zadávacího 
řízení. 

III. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Zadavatel pro plnění veřejné zakázky stanoví následující termíny: 
Podpis smlouvy o dílo           11/2023  
Termín předání hotové PD pro stavební povolení  
včetně vyjádření dotčených orgánů     28. 02. 2024  
Termín realizace   do 5 měsíců ode dne předání staveniště 



4 

 

Termín pro odstranění zařízení staveniště 
a vyklizení staveniště               do 10 dnů ode dne předání stavby 
Splněním díla se rozumí úplné dokončení stavby, vyklizení staveniště, podepsání zápisu o 
předání a převzetí díla, předání dokladů. 

Místo plnění veřejné zakázky: Most 03-11-02 přes potok Bajcůvka v obci Bohumín-Pudlov, ul. 
Trnkova, u ul. Drátovenská. 

Prohlídka místa plnění: účastníci zadávacího řízení mohou učinit prohlídku místa plnění 
nezávisle na zadavateli, místo je veřejně přístupné 
 
IV. Požadavky na prokázání kvalifikace uchazeče vč. požadovaných dokladů 

Prokázání splnění kvalifikace je předpokladem účasti dodavatele v zadávacím řízení. 

4.1 Prokázání kvalifikace 

a) Doklad o oprávnění k podnikání: 

- předložení výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán; 

- předložení dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu předmětu díla, tzn. 
Živnostenské oprávnění s předmětem provádění staveb, jejich změn a odstraňování; 

- předložení dokladu osvědčující odbornou způsobilost, tzn. Osvědčení o autorizaci 
mosty a inženýrské konstrukce; 

- předložení osvědčení o provedení 3 referenčních staveb podobného charakteru 
provedených dodavatelem za posledních 5 let a každá s min. nákladem 2 mil. Kč 
(cena bez DPH). Osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění stavebních 
prací a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a 
odborně. 

Hodnocení nabídek 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost 
nabídky bude hodnocena podle její nejnižší nabídkové ceny bez DPH.  Hodnocena bude 
výše celkové nabídkové ceny za dodání předmětu plnění veřejné zakázky stanovené 
v nabídce uchazeče v Kč bez DPH. 

Podmínky pro zapracování nabídky 

Platební podmínky 
Zadavatel nebude zhotoviteli poskytovat zálohy. Provedené práce budou uhrazeny po 
dokončení díla a předání veškerých dokladů. Splatnost daňových dokladů (faktur) se stanoví 
na 30 dní. 

Obchodní podmínky 
Obchodní podmínky jsou obsaženy v návrhu smlouvy o dílo, který je přílohou č. 2 ZD  

Záruční podmínky 
Záruka za dílo je stanovena na 60 měsíců ode dne převzetí díla objednatelem od zhotovitele 
na základě oboustranně podepsaného protokolu.  

Nabídka musí být následovně seřazená a musí obsahovat: 

1) Krycí list nabídky (příloha č. 1 ZD), kde budou uvedeny identifikační údaje účastníka 
zadávacího řízení, nabídková cena v uvedeném členění.  
2) Doklady k prokázání kvalifikace 
3) Návrh smlouvy o dílo (příloha č. 2 ZD), který bude podepsán osobou oprávněnou za 
účastníka zadávacího řízení jednat a podepisovat v souladu se způsobem podepisování 
uvedeným ve výpise z Obchodního rejstříku (popřípadě zmocněncem účastníka zadávacího 



5 

 

řízení, jehož plná moc musí být v nabídce doložena)  

Způsob a místo pro podání nabídek 

Nabídky se podávají výhradně přes elektronický nástroj zadavatele. Nabídky musí být 
podepsány osobou oprávněnou jednat za dodavatele. Adresa pro podání nabídek: 
https://bohumin.ezak.cz. Zde dodavatel uvede cenu bez DPH a vloží doklady požadované 
zadavatelem. Soutěžní lhůta počíná běžet dnem zveřejnění veřejné zakázky na profilu 
zadavatele v elektronickém systému E-ZAK a končí dnem pro odevzdání nabídek tj. 13. 11. 
2023 v 10,00 hod. 

Otevírání elektronických obálek s nabídkami prostřednictvím elektronického systému E-ZAK 
proběhne bezodkladně po ukončení lhůty pro podání nabídek bez účasti veřejnosti.  

Ostatní podmínky zadávací dokumentace 

Zadavatel si vyhrazuje níže uvedená práva vztahující se k průběhu celého zadávacího řízení: 
- právo odmítnout všechny nabídky 
- právo zadavatele zrušit zadávací řízení 
- právo uzavřít smlouvu o dílo i pouze na část předmětu plnění 

Veškerá komunikace bude vedena prostřednictvím elektronického systému E-ZAK.  
 

Odpovědné zadávání 
 
Zadavatel při vytváření zadávacích podmínek pro výběr dodavatele posoudil vzhledem k 
povaze a smyslu zakázky dodržení zásad sociálně odpovědného zadávání, environmentálně 
odpovědného zadávání a inovací. Rozhodl požadavky na sociálně odpovědné a 
environmentální zadávání zapracovat do smlouvy o dílo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Vícha v. r. 
starosta města 
 
 

 

 

 

 

 

Přílohy ke stažení na stránkách města https://bohumin.ezak.cz 
Příloha č. 1 – Krycí list 
Příloha č. 2 – Obchodní podmínky – návrh smlouvy o dílo 
Příloha č. 3 – Hlavní prohlídka mostu 
Příloha č. 4 -  Zaměření z digitální mapy města 


